ПРОТОКОЛ
публичного слушания по вопросу изменения  вида разрешенного использования земельного участка

Место проведения: с. Муслюмово, районный дом культуры.

Дата проведения: 19 января 2017г.
Время проведения: 10 часов.
Организатор публичных слушаний:

Комиссия по проведению публичных слушаний, сформированная Советом муниципального образования Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского муниципального района.

Председательствующий: Шаймухаметов Марат Данисович – руководитель Исполнительного комитета Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского муниципального района.
      Секретарь:       Акмалова Илгиза Музагитовна – заместитель руководителя Исполнительного комитета Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского муниципального района.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Шаймухаметов М. Д.        Руководитель Исполнительного комитета Муслюмовского сельского поселения
Шайхайдаров Э.А.            Председатель палаты  имущественных и земельных отношений Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан

Ханов Денис Игоревич

Набиуллина Гульсум Зариповна

Султанов Тагир Рашитович

Шарифуллин Расих Рифович

Основание для проведения публичных слушаний:
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Решение Совета Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского муниципального района от  29.12.2016г. № 1  «О  проведении Публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка».
Повестка дня:

1.Изменение вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: с.Муслюмово, ул.Октябрьская, д.63А  с «для ведения личного подсобного хозяйства» общей площадью 82 кв.м. на «место для размещения  торговой площадки».
По повестке дня выступил:

Шаймухаметов Марат Данисович - руководитель Исполнительного комитета Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан:
Уважаемые участники слушаний!

В Исполнительный комитет Муслюмовского сельского поселения поступило заявление с просьбой рассмотреть вопрос об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Муслюмовский муниципальный район, Муслюмовское сельское поселение, с. Муслюмово, ул. Октябрьская, д.63А, площадью 82 кв.м.

В соответствии с п.3 ст. 4 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004г. «О введении в действие градостроительного кодекса Российской Федерации» решения об изменении одного вида разрешенного использования земельного участка и объектов капитального строительства на другой вид такого использования принимаются органом местного самоуправления с учетом результатов публичных слушаний, проводимых в порядке, установленном статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Решением Совета Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского муниципального района от  29.12.2016г. № 1  «О  проведении Публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка» было назначено время и место проведения публичных  слушаний, а так же вопросы, выносимые на публичные слушания. В целях информирования населения о времени и месте проведении публичных слушаний и о вопросах выносимых на обсуждение решение опубликовано в официальном сайте Муслюмовского муниципального района.
Все необходимые документы для изменения вида разрешенного использования земельного участка по адресу с.Муслюмово, ул.Октябрьская, д.63А к заявлению приложены.
          Претензий, жалоб в письменной форме по изменению вида разрешенного использования данного земельного участка от третьих лиц в адрес администрации муниципального образования не поступало. У  присутствующих на слушаниях есть вопросы, замечания или возражения?
Если вопросов нет, предлагаю изменить вид разрешенного использования
земельного участка. Прошу проголосовать.

Проголосовали: «за» -_____4______,
                 «против» __0_____,
                 «воздержался» ____0_________.

Решили:
Одобрить изменение вида разрешенного использования земельного
участка площадью 82 кв. м. с кадастровым номером 19:29:060152:112,
расположенного по адресу: Республика Татарстан, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Октябрьская, д.63А.
         Рекомендовать комиссии по организации и проведению публичных слушаний подготовить положительное заключение по результатам слушаний о возможности выдачи Хафизову Атласу Зиянгировичу разрешения на изменение вида разрешенного использования с вида использования  «для ведения личного подсобного хозяйства» на «место для размещения торговой площадки»  земельного участка площадью 82 кв. м. с кадастровым номером 19:29:060152:112, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Октябрьская, д.63А., категория земель — земли населенных пунктов.
         Направить итоги (заключение) публичных слушаний главе Совета  Муслюмовского сельского поселения на рассмотрение и принятие решения.

Подписи:
________________

Ханов Денис Игоревич

_________________

Набиуллина Гульсум Зариповна

_________________

Султанов Тагир Рашитович

_________________

Шарифуллин Расих Рифович

Председательствующий на

публичных слушаниях –

Руководитель исполнительного комитета

Муслюмовского сельского поселения

Муслюмовского муниципального района                          М. Д. Шаймухаметов
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичного слушания по вопросу изменения  вида

разрешенного использования земельного участка
«_19__»_января_ 2017г.
    с. Муслюмово

       Решением Совета Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского муниципального района от  29.12.2016г. № 1  «О  проведении Публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка» проведены публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка по улице Октябрьская, д.63А  с. Муслюмово Муслюмовского муниципального района. По результатам публичных слушаний приняты следующие решения:
1.Публичные слушания по  вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка Октябрьская, д.63А с.Муслюмово Муслюмовского муниципального района считать состоявшимися.
2.Одобрить предложенное  изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 82 кв.м. с кадастровым номером 19:29:060152:112, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Октябрьская, д.63А.  Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний для утверждения в Совет муниципального образования  Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского муниципального района.
3.Обнародовать настоящее заключение на официальном сайте Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

Председательствующий на

публичных слушаниях –

Руководитель исполнительного комитета

Муслюмовского сельского поселения

Муслюмовского муниципального района                         М. Д. Шаймухаметов